[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

 (второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

шестнадцатой внеочередной сессии

от 10.11. 2011                                   с. Кочки                                                   № 1
О внесении изменений в решение восьмой
сессии Совета депутатов Кочковского района
от 27.12. 2010 года № 2  « О бюджете Кочковского
района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кочковском районе, утвержденным решением Совета депутатов Кочковского района от 14.07. 2009 года № 3, руководствуясь статьей 15 Устава Кочковского района, Совет депутатов Кочковского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение  восьмой сессии Совета депутатов Кочковского района от 27.12. 2010 года   № 2  « О бюджете Кочковского района на 2011 год

и плановый период 2012 и 2013 годов» (с изменениями, внесенными решением внеочередной девятой сессии Совета депутатов Кочковского района от  19.01.2011 года № 3, от 28.02. 2011 года № 3, от 29.04. 2011 года № 2, от 26.07. 2011 года № 3 ) следующие изменения:

1.1. Утвердить приложение 1 таблица 2 «Главные администраторы безвозмездных поступлений из областного бюджета» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
1.2.  Утвердить приложение 16 «Распределение субсидий на благоустройство сельских поселений на 2011 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение  в районной газете «Степные зори».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кочковского района                                                             П.А. Шилин

Приложение 1

к решению шестнадцатой внеочередной сессии

Совета депутатов Кочковского района

от 10.11. 2011 года № 1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

Таблица 2

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов районного бюджета

	Главный администратор доходов
	Доходы районного бюджета

	444
	202 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов  на выравнивание бюджетной обеспеченности

	444
	202 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	444
	202 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение жильем молодых семей

	444
	202 02009 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную  поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	444
	202 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	444
	202 02102 05 0000 151
	Субсидии бюджетам  муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	444
	202 02145 05 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования

	444
	202 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов  на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности  муниципальных образований

	444
	202 02085 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов   на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	444
	202 02999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	444
	202 03002 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление полномочий по подготовке  проведения статистических переписей

	444
	202 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	444
	202 0315 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	444
	202 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	444
	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	444
	202 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение  жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся  без попечения  родителей, а также детей находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	444
	202 03027 05 0000 151
	Субвенции   бюджетам    муниципальных                          районов на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

	444
	202 03033 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  на оздоровление детей

	444
	202 03036 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку элитного семеноводства

	444
	202 03043 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку племенного животноводства

	444
	202 03048 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации

	444
	202 03069 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных  Федеральным законом  от 12 января  1995 года № 5 –ФЗ «О Ветеранах» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны  1941-1945 г.г.»

	444
	202 03070 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О Ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов РФ»

	444
	202 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	444
	202 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  для компенсации доп.расходов, возникших в результате  решений, принятых органами власти другого уровня

	444
	202 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	444
	202 04025 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	444
	202 04034 05 0001 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

	444
	202 04999 05 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	444
	202 09024 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	444
	2 03 05000 05 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	444
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	444
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	444
	302 01050 05 0000130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

	444
	303 99050 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

	444
	303 03050 05 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

	444
	303 06050 05 0000 180
	Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов, участвующим в реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования, на финансовое обеспечение внедрения стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи

Приложение 16

 к решению шестнадцатой внеочередной сессии

Совета депутатов Кочковского  района

от 10.11. 2011 года № 1

Распределение субсидий на благоустройство

сельских поселений на 2011 год

	Наименование муниципальных образований
	Численность населения постоянно зарегистрированных по месту жительства
	Сумма на год

(тыс. руб.)

	Быструхинский сельсовет
	1335
	186,7

	Ермаковский сельсовет
	452
	0

	Жуланский сельсовет
	1736
	492,7

	Кочковский сельсовет
	4440
	2482,9

	Красносибирский сельсовет
	1186
	165,8

	Новорешетовский сельсовет
	975
	386,3

	Новоцелинный сельсовет
	1430
	459,2

	Решетовский сельсовет
	2229
	561,7

	Троицкий сельсовет
	746
	0

	Черновский сельсовет
	1926
	582,5

	ВСЕГО
	16455
	5317,8